Município de Montenegro/RS

Concurso Público C/94/2019 - Edital de Abertura nº 01/2019
Edital nº 02 – Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE MONTENEGRO/RS
CONCURSO PÚBLICO C/94/2019

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2019

EDITAL Nº 02 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Montenegro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, a
retificação do Edital de Abertura nº 01/2019, conforme item relacionado abaixo:

1. QUANTO A ALTERAÇÃO DOS REQUISITOS DE INGRESSO DETERMINADOS NO ANEXO I,
EXCLUSIVAMENTE, PARA O CARGO DE PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -
ÁREA II, NA DISCIPLINA DE ENSINO RELIGIOSO, CONFORME DESCRITO ABAIXO.

ONDE SE LÊ:

Cargo Público: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ÁREA II, NA DISCIPLINA
DE ENSINO RELIGIOSO

Requisitos: Habilitação em Curso de Licenciatura de Graduação Plena em Ensino Religioso.

LEIA-SE:

Cargo Público: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ÁREA II, NA DISCIPLINA
DE ENSINO RELIGIOSO

Requisitos: 1) Licenciatura Plena – Habilitação em Ensino Religioso; 2) Licenciatura Plena em qualquer área

e Especialização em Ensino Religioso; 3) Licenciatura Plena em qualquer área e somatório de Cursos de
Formação em Ensino Religioso totalizando no mínimo 400 horas.

Município de Montenegro / RS, 02 de Outubro de 2019.

CARLOS EDUARDO MÜLLER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

EDAR BORGES MACHADO

Secretário Municipal de Administração